UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Commentarii Exegetici In Apocalypsim Ioannis Apostoli**

**Viegas, Brás**

**Parisiis, 1615**

Commentarivm Secvndvm Exegeticvm. De Tribvs Angelis, Qvi Ioanni Apparverunt, & voce illa audita de cœlo. Beati mortui, qui in Domino moriuntur.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39261**

*Rem 3.1.* cum eum Saul persequeretur, significatque se destitutum penitus ab hominibus, à quibus auxilium sperabat, id est omnes homines appellat mendaces, & fallices in quibus non sit confidendum. Sed aliam quoque expositionem confiteri cogimus propter Paulum, qui ad Rom. 3. mendacem eo locum sumit prout opponitur veraci, cum ait: *Nunquid incredulitas illorum fidem Dei euacuavit?* Absit. Est autem Deus verax, omnis autem homo mendax. Quare iuxta har. c. Pauli interpretationem ita loquitur David. Multi in mea fuga actum de me existimant, putantes me multo pacto regnaturum: at ego in causa fuga, rerumque meorum conuersione in Deo spem fixam habens credidi, & speravi Deum suam fidem mihi de regno datam seruaturum, dixique omnem hominem, qui contra tentire, falli, decipi, mentiri. Qui locus ita explicatus illustris est ad commendandam in Deo fiduciam, cum pericula, calamitatēsque acciderint.

## COMMENTARIUM SECUNDVM EXEGETICVM.

*DE TRIBVS ANGELIS, QVI IOANNI APPARVERUNT, & voce illa audita de celo. Beati mortui, qui in Domino moriuntur.*

Visione imaginaria proponitur, & explicatur

### SECTIO PRIMA.

*I.* R A C E L L E N T I B V S. virginum laudibus, & gloriis, ac illustribus titulis explicatis docet Iohannes videlicet alterum Angelum volatatem per medium celi, habentem Euāgelium aeternum, ut euāgeliarez sedentibus super terram, magnāque voce dixisse: *Timent Dominum, & dare illi honorem, quia venit hora iudicij eius, in quo Angelo significari multos prædicatores illius temporis, qui Euāgeliū aeternū, id est, in quo salus eterna continetur, prædicare debent, & enuntiarē que mortalibus imminentem iudicij diem, & multorum sententia, que nobis probatur, cāmque sequuntur Beda, Rupert, D. Anselm, Tycon, Ansbert, & Calij. Addit Iohannes alium quoque Angelum lequitur, esse dicentem: *Cecidit, occidit Babylonilla magna, quae a vino ore fornicationis suspirant eternas gentes:* quia de se fuisse disputauimus ad caput 17. & 18. Deinde tertium adhuc Angelum vīlūm fuisse, qui diceret voce magna: si quis adorauerit bos̄iam, & imaginem eius, & accepserit characterem in fronte sua, aut in manu sua, & hic liber de vino ira Dei, quod misere mero in caliceire ipsum: per quē etiam Angelum similiter alijs prædicatores accipiendi sunt, qui diuinis communicationibus homines à seconde Antichristo anocabunt. Possumus quoq; hos Angelos ad visionem imaginariam referre, ut scilicet viſus sibi sit Ioh. eiusmodi Angelos intueri, & audire ita loquentes, ut ipse quæ videbat, & audiebat, literis mandaret: non quod Angelii & cionatores futuros tempore Antichristi representarent. Docet præterea audiuisse se vocem de celo, dicentem sibi: *Scribe: Beati mortui, qui in Domino moriuntur: amodo iam dicit spiritus, ut requiescant a laboribus suis: opera enim illorum sequuntur illos.* Quæ sententia est iam à nobis deinceps explicanda,*